
Vandrande skolbuss är ett exempel på hur man med små medel kan nå stora förbättringar. 
En vandrande skolbuss är ett organiserat samgående där flera familjer turas om att följa sina egna och 
andras barn till och/eller från skolan. 
 
Cyklande skolbuss 
Man kan givetvis ha en cyklande skolbuss i stället. Då är det viktigt att tänka på att inte vara för många efter-
som föräldern måste kunna ha överblick och kontroll över gruppen. Först vid 12-15 års ålder är de mogna att 
själva cykla i trafiken. 
 
Vem som helst kan vara med  
i en vandrande skolbuss. Enklast är förstås för familjer som bor i samma bostadsområde. Antingen går man 
runt och hämtar upp barnen eller så utser man en fast mötesplats - en 'hållplats'. Skolbussar är inte något 
komplicerat och det finns inga patentlösningar, utan man gör det som passar bäst i det aktuella fallet. 
 
Spara tid på morgonen 
Tvärtemot vad man kanske kan tro blir tidsbesparingen större än tidsåtgången med vandrande skolbuss. De 
dagar man inte följer barnen till skolan ger en tidsvinst och minskar stressen på morgonen. 
 
Det är aldrig onödigt att barn rör på sig.  
Motion är i dag en bristvara, och övervikt bland barn ökar. Andelen barn som regelbundet motionerar eller 
idrottar har minskat.  
 
Samtidigt skjutsas allt fler barn både till skolan och till fritidsaktiviteter. Fritiden ägnas åt dator, teve, video 
och dvd. Barn leker numera sällan utomhus. Det normala är att vara inne.  
 
En vandrande skolbuss är en enkel men genial lösning för att få fler barn att gå till skolan, vilket innebär att 
barnen åtminstone får ett minimum av motion! 

Läs mer på: http://www.foraldraalliansen.nu/teman/skolbuss.html   

Stockholm 2010-05-27 
 
Enkät angående att ”Gå och cykla till skolan” 
 
Föräldraalliansen Sverige genomför, med bidrag från Vägverket och i samarbete med NCFF (Nationellt cent-
rum för främjande av god hälsa hos barn och ungdom) ett projekt kring att ”Gå och cykla till skolan”.  
 
Projektet har två syften: Dels att minska andelen föräldrar som skjutsar sina barn till skolan. Dels att under-
söka om samverkan föräldrar emellan och mellan föräldrar och skola/kommun kan bidra till att öka de natio-
nella målen kring trafiksäkerhet och miljö. 
 
Vi har därför ställt samman en enkäter riktad till olika målgrupper kring att ”Gå och cykla till skolan”. 
 
Vi hoppas att ni har möjlighet att besvara enkäten senast den 20 juni 
 
Gör så här: 

• Spara enkäten på er hårddisk 

• Fyll i text- och kryssrutor (ibland är fler alternativ möjliga) 

• Spara den på er hårddisk med er kommun som namn på dokumentet. 
Skicka tillbaka den ifylld till webmaster@foraldraalliansen.nu  
 
 
Frågor besvaras av Peter Hallin på ovanstående e-post-adress eller på telefon: 0708-872830. 
 
Tack för er  medverkan! 
 
Peter Hallin,  
Projektledare 


